CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1416/2021

Adequação  da  área  de  embarque  e
desembarque  de  passageiros
provenientes  de  veículos  de  pequeno
porte  (táxis,  mototáxis,  motoristas  de
aplicativos  e  particulares)  no  Terminal
Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a adequação da área de
embarque  e  desembarque  de  passageiros  provenientes  de  veículos  de
pequeno porte (táxis,  mototáxis,  motoristas de aplicativos e particulares)  no
Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Esta  indicação,  faz-se  necessária  haja  vista  que no local  onde
ocorre os embarques e desembarques de pessoas (parte frontal da rodoviária)
não há cobertura dificultando nos dias de chuva a retirada de pertences dos
veículos bem como expondo ao risco de eventuais acidentes pelos usuários.

Assim,  essa  medida  trará  para  os  usuários  do  local  maior
segurança e melhor trafegabilidade.  Sendo assim, consoante com o objetivo
em buscar a melhoria na prestação do serviço público é que se faz necessário
a implantação da indicação acima descrita.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br